Et dico notanter merito intrinsecarum dispositio-  
nem est aptus in melorem humorem *rc.* Nam  
cibus parum deterior cum conuertitur aliquando  
in meliores humores. et digeritur melius q̄ cibus  
parum melior ut dicitur in commento non ergo di-  
citur melior. q̄ melius digeratur vel in melorem  
humorem conuertatur. q̄ hoc accidit non p se me-  
rito dispositionis cibo parum deteriori intrinsece  
sed merito melioris applicationis consequentis  
voluptuationē stomaci agentis. Nota secundo  
q̄ causa melioris delectationis in cibo vno q̄ in  
alio. aut est propter conuenientiam cibi a stomacho  
in qualitate manifesta. sicut complexiones laxe  
naturales delectabunt in similibus ut dicitur sei-  
cundo tegni aut propter contrarietatem in eiusdem  
manifestis qualitatib⁹. sicut dicitur secundo tegni  
q̄ preter naturalis complexio gaudet contrariis  
aut propter occultam proprietatem sicut videm⁹  
multos magis delectari in caseo et minus in car-  
nibus. aut propter modum sube. aut propter sapo-  
rem. Ex quo patet causa q̄ multotiens cibus sa-  
pid⁹ est tamen corpori noctivus. Conuenit enim ci-  
bum in vno istorum esse conuenientē cum stomacho  
in multis alijs posset obesse. Tertio nō. q̄ dicis  
cibus parum deterior. Nam dō multo deteriori affo.  
non verificatur. Nō 4°. q̄ cum cibus sumitur  
cū delectatione. stomachus eum amplectitur. et na-  
turaliter sibi multum adheret et ideo multum for-  
titer agit ipsum digerendo. Contrarium autē eue-  
nit cum cibus cum abominatione capitur. quia  
stomacus refugit ipsum. et agitatur in stomacho ita  
q̄ non amplectitur. nec ideo bene digeritur. et secū-  
tur rugitus et eructua. et talia. Ex quo sequit⁹ q̄  
melioratio applicationis aliquando est tanta ut  
plus iuuat ad bonificandam digestionem q̄ noce-  
at cibi parua malicia. et tunc afforissimi causa ē ma-  
nifesta. Nam in cibo tali melius perficitur digestio.

**Non solum.** Galienus in isto com-  
to. Primo ostendit  
causam verificantem aff. in genere. 2°. specialit⁹  
ibi. 2°. omnis enim. de prima dicit. q̄ causa quare  
cibus magis delectabilis est magis appetendus  
non est sola infirmi voluntas sed quia ipse ex tali  
cibo magis iuuatur ad sanitatem consequendam  
De 2°. dicit q̄ cib⁹ magis sapidus magis a sto-  
maco recipitur et stomachus sibi melius adheret et ip-  
sum melius digerit. sed cibum abominabilez sto-  
macus fugit. unde sequitur mala digestio et rugit⁹  
et fastidium. et inflatio et vomitus generantur itel-  
ligendo per rugitum motum ventositatis in ven-  
tre: per inflationem multiplicationem ventositatis  
in ventre ita ut tumescat que omnia de ventosita-  
te fiunt. et malo et inordinato motu stomachi ppter  
quem motum non bene digeritur cibus et in mate-  
riis malas conuertitur que sunt illorum acciden-  
tium cause.

**Enes iuuibus** *rc. ypo.*  
in isto af-  
forisimo hanc conclusionem intendit se

nes plerumq; minus egrotant iuuibus. pro-  
batur. quia meliori vtuntur regimine vite. con-  
sequentia patet quia plurime egritudines ex ma-  
licia regiminis contingunt. assumptum patet quia  
iuuenes bonum regimen a malo non consequent  
discernunt cum inexpiciunt eorum qui secunduz  
vitam sunt activam. Nota primo q̄ cum senes  
sunt duplices. s. primi et decrepiti. hic afforissim⁹ ma-  
xime verificatur de primis. Nota 2°. p iuuens  
intelligi aut iuuenes proprie dictos: aut capiendo  
iuuenem pro quolibet ante senectutem existentes  
hic. 2°. maxime verificatur affo. cum pueri sint q̄  
maxime inordinate vivant. Et ideo Huic. hoc ex-  
pliuit prima primi ca⁹. de etatibus de pueris nō  
autē de iuuibus. Tertio nō q̄ dicitur plerū  
q̄. quia aliqui iuuensuntur senes ita inordinati si-  
cut iuuenes: et isti non minus egrotant iuuibus  
y⁹. magis cum virtutes habeant debiliores.

Quarto nō doctores cōter intelligere aff. alio-  
rum posita paritate. et q̄ competit iuuenis ad se  
ipsum senem. quia iuuenes proprie virtuti cōfide-  
tes in cibis et potibus et venereis actibus exordi-  
tant. Et ideo sepius in egritudinem cadunt. Sed  
michi videatur q̄ compando iuuensem ad seipsum se-  
nem stante ordinata vita ut est senum. non tamen  
est vera generaliter conclusio. Nam quida⁹ inue-  
niuntur ex preparatiōe contracta a principio gene-  
rationis apti ad podagram vel asthma vel lapidem  
vel ptisim in senectute. et isti magis egrotant se-  
nectute adueniente. sed dico verum esse ut in plu-  
ribus. Et quecūq;. Secunda conclusio senes  
plerūq; moriuntur cum egritudinibus cronicis  
que ipsis nascuntur. probatur cōclusio talius egrit-  
dinem materie sunt difficilis digestionis et vir⁹  
est debil⁹ in senibus. igitur materia talius egritudi-  
num non separatur ab eis. Et per consequēs senes  
cōmoriuntur ipsis. Nota q̄ hoc maxime verifi-  
catur de secundis senibus licet esse de omnib⁹ se-  
nibus sit verum. Nota 2°. q̄ cronicarū egritu-  
dinem quedam sunt pendentes a materia valde  
vehementer frigida et dominante in membris fri-  
gidis sicut fleate in cerebro. aut in nervis. quan-  
doq; autē pendent a materia que et si sit frigida  
naturaliter ut flegma et melācolia. tamen est cali-  
da accītaliter ut cum iste materie faciunt febrem  
verificatur g⁹ affo. potissime de cronicis modo p  
mo. Nam in secundis multotiens liberantur ita  
quartana et flatica fe. Nota 3°. q̄ senes cōmori iūi  
egritudinibus potest intelligi duobus modis. uno  
modo quod moriantur ex istis egritudinibus. 2°.  
modo q̄ moriātur anteq; iste egritudines recedit  
et hoc. 2° modo maxime verificatur. et ita videtur  
commentator intelligere.